Una verifica dell'ipotesi qui proposta andrà comunque cercata per altre vie. Svariate e numerose sono quelle prevedibili, tra cui ricerche in una dozzina di archivi, ognuna delle quali richiede tempi lunghi. Poiché non posso prevedere di utilizzare notizie trovate fortuitamente lavorando su altri temi, come è avvenuto per una parte consistente di quanto esposto sopra nel trentennio trascorso tra un primo studio dedicato a Fabio Calvo ed oggi, mi auguro di arrivare a compiere questo lavoro nei prossimi anni.

DOCUMENTI

1

1400, 17 Iunij ex Rog. Nicolai de Sassolis. Registr. E. rub. apud Guicciolos
Testam. Dne Ioannae fil. qu. Nobilis viri Lanime de Ordelaflis de Forolivio, uxoris
qu. Nob. Viri Gerundini de Dutia: Instituit haeredes Albertum, Astorgium, Ale-
xandrum, & Guizolum eius filios ex dicto qu. Nob. Viro Gerundino eius Viro, [...].

Canneti 1713 (nota 2), p. 7.

2

1432, 3 Octob. Ex Rog. Bartholomei de Bichis fol. 91. a tergo apud Guicciolos
Desiderius qu. D.ni Desiderij de Spretis de Ravenna vendit Ioanni qu. Astorgij qu.
Gerundini de Dutia partem suam stationis Spetiariae.

Canneti 1713 (nota 2), p. 8.

3

1480 apud Guicciolos
Per Bullam Sixti IV Confertur Cononicatus [sic] Ecclesiae Ravennat.. Francisco
de Cattaneis Civi Ravenn. eiusd. Papae Commensali.

Canneti 1713 (nota 2), p. 10.

4

1482, 18 Octob. ex Rog. Laurentij Guarini fol. 8. ex Registr.
Cum sit quod lis, & differentia esset inter Guizolum de Cattaneis qu. Astorgij, ex
una parte, & Gerundinum qu. Alexandri olim Bernardini de dictis Cattaneis ex
altera: ex eo quod dictus Guizolus petebat rationem administrationis bonorum
ipsius per obitum qu. Ser bernardini cum restitutione reliquorum; cum fuerit
Tutor & negotiorum gestor ipsius Guizoli, mediantibus communibus amicis ad
hanc Compositionem & transactionem venerunt [...].

Canneti 1713 (nota 2), pp. 10–11.

5

1506, 3 Iunij rog. Hieronjmi Minghini fol. 16 ex Registr. apud Guicciolos
Laud. fact. & dat. super Estimationem quarumdam domorum inter Dominum
Antonium Abiosum, & Egregium Iuvenem Alexandrum fil. qu. Ser Alberti de
Guicciolis Civem Raven. in qua estimatione dicitur sic: Domum olim D. Fran-

cisci de Guicciolis olim Germani D.ni Alexandri cum tenent. Domum dicti Alexandri cum medietate Terreni, &c.

Canneti 1713 (nota 2), p. 11.

5a

1506, 3 Iunij

Archivio di Stato di Ravenna, Archivio Notarile distrettuale di Ravenna, vol. 125, Not. Hieronimus Menghinus (1501-1514), fol. 15v-16v

Domum olim D.ni Francisci de Guizolis olim Germani dicti Alexandri cum terreno sive horto

inedito

6

1507, post

Biblioteca Apostolica Vaticana, R I II 999, tra i ff. 51 e 52

Constitutus d. *****(?) de barignano¹¹⁴ clericus brixiensis diocesis promisit [promittit?] et / convenit in notario se facturum et curaturum (?) ** d. franciscus fabij clericus / ravenaten. possessionem canonicatus quem alias per obitum Laurentij de berardis(?) / in ecclesia pisturiensi vacavit et super quo diu litigatum extitit pacificum / infra terminum unius mensis abstulit (?) et in ea per aliquem de facto in posterum non molestabitur aliter / voluit teneri ad omnia damna et interesse ac ad penam ducatorum cc (?) aurj / de camera ipsi d. francisco loco dam[n]orum et *****(?) alias per ipsum d. franciscum ~~passarum~~ / huiusmodi dicta causa passarum (?) et m..sorum (?) et [...] sit (?) in dictis casibus et cuilibet / eredum contraventionis reintrusioni censurarum in qualibet iure repertur ~~ipso iure~~ per **** / obligavit se in pleniori forma camere ac summissionibus (?) per **** constitutus / D auditor abstulerit ** reintrusione in casibus contraventionis promissorum **** supra (?) /

Pagliara 1984 (nota 2), pp. 91-92.

7

1512, die 25 Septembris ex Rog. Ioannis de la Haye apud Guicciolos Ven. Vir D. Fabius Calvus Rector, seu Commendatarius Prioratus S. Alberti diec Rav. nominat, & ordinat suos Procuratores Rev. D.num, ac Ven. Viros D. Antonium Benolum Sedis Apostolicae Protonotarium, & Ecclesiae Rav. Archidiaconum, Nicolaum de Arcimannis Eccl. Rav. Canonicum, & Alexandrum de Visolis Civem, et Laicum Ravennaten. &c.

Canneti 1713 (nota 2), p. 11.

8

1513, 19 marzo

Leone X R.C. (Evangel. Gratis de mand. Salvius J. Questenberg (Coll. De Harnia)
L. 1074 fol. 20,b.¹¹⁵

Fabio Calvo cler. Ravennat. famil. Suo confirmat liberum accessum ad ecclesiam
paroch. S. Petri Forlivien [...] cui connexae sunt ecclesiae S. Iuliani et S. Quirici
eiusd dioec.

Hergenröther (nota 34), p. 97, n. 1729.

9

1513, Ex Rog. Io: Baptistae de Fabris de Britinorio apud Guicciolos
Alexander qu. Alberti de Guizolis procuratorio nomine Rev. in Christo Patris
D. Fabij Calvi eiusdem Patruī, vigore Bullae Leonis Papae X. possessionem capit
Prioratus S. Adalberti Diec. Ravennat.

Canneti 1713 (nota 2), p. 12.

10

1514 apud Guicciolos
Leonis Papae. Litterae ad Archidiaconum Eccl. Ravennat. ut procuret mediantib.
Monitorijs Restitutionem Libri Diaceptor. Fabij de Calvis Rectoris, Prioris nun-
cupati S. Alberti.

Canneti 1713 (nota 2), p. 12.

11

1519, 15 aprile Archivio di Stato di Venezia, notatorio del Collegio, n 13, c. 130¹¹⁶
»Il legato apostolico a Venezia riferì d'aver ricevuto lettere dal duca di Urbino il
quale vorrebbe si concedesse al medico Manenti, medico di esso duca, il privilegio
che nessuno stampi nel territorio veneto le opere di Ippocrate tradotte di Greco
in Latino da Fabio Calvo ravennate, come gli concesse il pontefice. Il senato
accorda la grazia per dieci anni, pena ai contravventori la perdita dei libri e una
multa di dieci ducati per volume, >hac tamen conditione quod antedictus magister
Manens obligatus sit hic Venetiis facere imprimere opera praedicta, vendendo in
hac urbe et in aliis locis et terris domini nostri<. Voti favorevoli 103, contrari 38,
non sinceri 5.<<

Fulin 1882 (nota 14), p. 193, n. 220.

12

1520, 19 Iulij ex Rog. Nicolai qu. Egregij Viri Ser Io. de Cucchis apud Guicciolos Nob. Vir Baptista qu. Petri Grossi uti Procurator R.mi D. Card. S. Praxedis vigore concordij inter praedictum Rev. mum D. Cardinalem, & Rev. D. Fabium Calvum de Guizzolis, ut dicitur, sequuti, cessit, renuntiavit, atque assignavit beneficium S. Petri in Trentula eiusq. annexa Nob. Viro Alexandro Guizolo Civi Rav. uti Procuratori dicti D. Fabij, qui dicti Beneficij corporalem possessionem apprehendit nomine ut supra, eiusd. Rev. D. Fabij Guizoli Ravennatis.

Canneti 1713 (nota 2), p. 12.

13

1521, 18 Ianuar. Ex Rog. Nicolai Cerdo. apud Guicciolos Eximius Vir D. Fabius de Calvis Cler. Rav, Leonis Papae X Familiaris & continuus Commensalis constituit, nominat, deputat, ordinat suum verum, legitimum, & indubitatum Procuratorem, Actorem, Factorem, Nob. Virum dominum Alexandrum de Visolis, seu de Cathaneis Civ. Rav, ut Possessionem capiat eius nomine S. Petri in Trentula.

Canneti 1713 (nota 2), p. 12.

14

1522, 13 Septembr. ex Rog. Ludovici de Nigris Clerici Mantuani. apud Guicciolos Ven. Vir. Dominus Fabius Calvus Cler. Rav. Leonis Papae X. Familiaris & continuus Commensalis constituit suum legitimum Procuratorem, et negotiorum suorum infrascriptor. gestorem Ven. Virum D. Alexandrum de Visolis Civem Ravennat

Canneti 1713 (nota 2), p. 12.

15

1522, 20 Octob. Ex Rog. Nicolai Cerdo. apud Guicciolos Ven. Vir D. Fabius de Calvis, alias de Cathaneis Cler. Rav. instituit, creat, nominat, & deputat suos legitimos, & indubitatos Procuratores Venerabiles Viros DD [...] & D. Camillum de Thomaijs Professorem, & Medicinae Doctor. Civ. Rav. ut ad ipsius d. Constituti [Fabij de Calvis] nomen, & pro eo medietatem omnium, & singulorum bonorum mobilium, & immobilium, debitor. & creditor. & aliar. rerum qu. D. Astorgij etiam de Cathaneis ipsius D. Fabij Patris recipiant, & quaecumque bona, & usufructus a sexaginta annis citra ut asseritur inter ipsum D. Fabium, et spectabilem Virum D. Alexandrum etiam de Cathaneis Civ. Rav. ipsius Fabij Calvi Patruelem fuerunt indivisa, et ad eosdem Fabium, & Alexan-

drum haereditario, aut quocumque alio iure spectant, & pertinent, cum dicto D. Alexandro dividant.

Canneti 1713 (nota 2), pp. 12–13.

16

1522, 3 Decembr. Ex Rog. Iacobi Mariae de Aspinis de Forlivio. apud Guicciolos Sententia lata per R. in X.sto P. D. Angelum de Magijs I. V. D. Vicarium Gen. Ep. Foroliviensis Leonardi Medices nomine eiusd. in Causa &c. inter Ven. Virum D. Fabium de Calvis Rectorem Plebis S. Petri in Trentula ex una parte, & homines, seu parochianos Ecclesiar. seu Villar. S. Leonardi in Feletto, & S. Blasij de Ronchalcesio.